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اف-22 رپتور ، جنگنده ای همه کاره + فیلم

اف-22 رپتور، جنگنده نسل پنجم ساخت شرکتهای لاکهید و بوئینگ است. ایالات متحده آمریکا تنها کشوری است که

این هواپیمای پنهانکار و همه کاره دوموتوره و تکسرنشین را در اختیار دارد.

اف-22 رپتور، جنگنده نسل پنجم ساخت شرکتهای لاکهید و بوئینگ است. ایالات متحده آمریکا تنها کشوری است که این
هواپیمای پنهانکار و همه کاره دوموتوره و تکسرنشین را در اختیار دارد.

به گزارش جام جم آنلاین، اف-22 در وهلهٔ نخست به عنوان یک جنگنده برتری هوایی طراحی شده اما دارای قابلیتهای
ثانویهای برای مأموریتهای حمله به زمین، جنگ الکترونیکی و تجسس سیگنال میباشد.

لاکهید مارتین پیمانکار اصلی طرح است و تولید بیشتر بدنهٔ هواپیما، سیستمهای سلاح و مونتاژ نهایی اف-22 را به عهده دارد.
برنامه بوئینگ شامل بال، بخشی از بدنه، ادغام اویونیک، و تمامی سیستم آموزش خلبان و نگهداری سیستم است.

نخستین پیشنمونه رپتور (به معنی شکاری) در سال ۱۹۹۷ به پرواز درآمد در حالیکه برنامه طراحی آن از اوایل دهه ۱۹۸۰ آغاز
شده بود.

ابتدا برای هواپیما اسامی مختلف اف-22 و اف/آ-22 تعیین شده بود و در دسامبر ۲۰۰۵ وقتی به طور رسمی وارد نیروی هوایی
شد «اف-22آ» نامیده شد.

با وجود دوران طولانی و پرهزینهٔ تکوین و توسعه نیروی هوایی آمریکا در نظر دارد از ۱۸۷ فروند اف-22 خود به عنوان یک جزء
حیاتی برای آینده قدرت هوایی تاکتیکی ایالات متحده بهره گیرد و معتقد است که ترکیب پنهانکاری، نمایش آئرودینامیکی و
هشیاری موقعیتی اف-22 قابلیتهای بیرقیبی به آن در مأموریتهای هوابههوا میبخشد و با هیچ یک از جنگنده های

موجود یا در حال طراحی کشورهای دیگر قابل مقایسه نیست.
رژیم استرالیا و  ژاپن،  به هیچ کشور دیگری فروخته نشده و درخواستهای  با توجه به حساسیت تکنولوژی آن  اف-22 

صهیونیستی برای خرید آن رد شدهاست.
این هواپیما اولین تجربه جنگی خود را در سال ۲۰۱۴ در جریان حمله علیه داعش در عراق و سوریه به دست آورد.

از اف-22 در این حملات برای پرتاب بمبهای هزار پوندی هدایت جیپیاس به مواضع داعش در نزدیکی سد تشرین استفاده
شد اما مأموریت اصلی این هواپیما استفاده از اویونیک پیشرفتهٔ خود برای مأموریتهای جاسوسی، پایش و مراقبت و

شناسایی است.
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